
令和６年９月吉日  

６年生児童保護者の皆様へ 

富山市立新庄中学校  

校長 岩田 克則 

 

学校選択制の実施に伴う中学校の統一学校公開日について（ご案内） 

 

 初秋の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、富山市では学校選択制に伴い、小学校６年生及び保護者の皆様を対象に統一学

校公開日が設けられています。本校では下記の内容で学校公開を行います。本校の教育

活動の様子をご覧いただき、一層のご理解をいただけるようにと考えております。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、この機会にぜひご来校いただきますよう

ご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日    

令和６年９月２１日（土）  １０：２０～１２：００ ／ １３：００～１４：００ 

 

２ 日 程    

    １０：１０ ～               受付（生徒玄関）      

  １０：２０ ～ １１：０５    公開授業          

  １１：２０ ～ １２：００  学校説明会（体育館）    

  １３：００ ～ １４：００  部活動公開         

   ※体育館で活動する部活動は、体育館の準備が整い次第実施します。 

 

 ３ その他 

・ 学校周辺の施設等での無断駐車等は固く禁じられております。また、体育館西

側駐車場の駐車台数には限り（約９０台）があります。お近くの方は、できる

だけ徒歩又は自転車で来校ください。 

・ 内履きをご持参になり、生徒玄関よりお入りください。 

・ 授業内容、部活動場所等につきましては、当日受付で配布する資料で案内いた

します。 

 

※ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

（担当）教務主任 小川   

（TEL）４２１－５７７５ 


